*Fair usage policy applies

Continue

ipse se explicat: ἀνάγεται δὲ αἰεὶ τι μέρος αὐτῆς μετὰ τῷ γλυκέος· ἀλλὰ ἔλαττον τοσούτω, ὅσον καὶ ἐν τῷ ὑομένει τὸ ἀλμυρὸν καὶ πλατὺ τῷ γλυκέος ἔλαττον. Ibidem: ἐν Χαονίᾳ κρήνῃ τίς ἐστὶν ὕδατος πλατυτέρη· ἀποβρεῖ δ' αὕτη εἰς ποταμὸν πλησίον γλυκύν. Fortasse usus hic vocis πλατῦς ab eorum interpretatione ortus est, qui apud Homerum πλατὺν Ἑλλήσποντον expronebant *saljini*: quos sequitur hic Athenaeus: non ita Eustathius, nec grammaticorum cohors tota. Adi scholia antiqua et Hesychium. Locus est Ἰλ. η. Qui sequitur de aqua dulci versus, fallit pos: est enim ex duobus compositus: Στῆσαν δ' ἐν λυμένι γλυκερῷ εὐεργέει νῆα Ἄγχι ὕδατος γλυκεροῖο. Ὀδ. μ. De duobus Scamandri fontibus canit poeta: Ἡ μὲν τοι ὕδατι λιαρῷ ῥέει· ἀμφὶ δὲ καπνὸς γίνεται ἐξ αὐτῆς, ὡσεὶ πυρὸς αἰθουμένοιο. Putat auctor, satis probari, λιαρὸν calidum significare, non *terpium*, ex eo, quod de fumo adjecit poeta: quoniam, inquit, non potest non esse calida aqua illius fontis, ex quo vapor ignis et ignitus fumus se efferrant. Eustathio parum haec argumentatio probatur: nam fumus, ait, ἐχ' ὁ αὐτόχρομα, ἀλλὰ τὸ οἶονεὶ τῆς ἀναθυμιάσεως. Ideo placet illi, ante vocem καπνὸς subintelligi debere similitudinis notam, ut in illo: *Nec verbum verbo curabis reddere, fidus interpres.* Sed σοφίζεσθαι profecto Eustathius: nam Athenaei vera sententia est. Neque aliter gravissimus scriptor Strabo sensit, qui l. XIII. poetae locum tractans λιαρὸν et ipse interpretatur θερμόν. Quid autem opus τὸ παραβολικὸν προσυπακείειν ἐπίρρημα, cum sequatur in proximo versu ὡσεὶ πυρὸς; μετακέρασμα medium est temperamentum inter calidum et frigidum, et, ut loquitur Plutarchus. ψυχρῶ καὶ θερμῶ κοινώνημα. Athenienses, ut refert Athen., μετακέρας appellarunt aquam tepidam. L. III. clara illius significationis exempla multa. Hic unum apponitur ex Eratosthene: ὕδαρες καὶ μετακέρας. Sed cum de aqua tantum dici vox μετακέρας videatur, quid vocat Eratosthenes ὕδαρες; Non enim, si vinum quoddam dici solet οἰνώδες, ullam ideo aquam (quae quidem pura aqua sit nec medicamentosa) ὕδαρη recte dixeris. δυοφασκ ὕδατα interpretatur Athenaeus ἀχρεῖα· sicut Latinis *arum* in cujuscunque rei vituperatione. Non semel apud poetam leges: ὡς κρήνη μελάθυρος Ἦτε κατ' αἰγίλιπος πέτρης δυοφασκὸν χέει ὕδωρ. Poetae interpretes aliter explicant. Eos lege per initia IX. rhaps. II. Etsi constat, eorum, quae dulcia sunt, multa alvum mollire: assentiq; tamen eruditissimo viro, qui

mendi suspecta habuit ista verba: τὸ Νεῖλος ὕδωρ πολυγυ-
νώτατον καὶ γλυκύτερον· διὸ καὶ λύειν τὰς κοιλίας τῶν
πινόντων. Nam si ideo alvum solvit aqua Nili, quia dul-
cis est, cur non omnia dulcia eandem vim habent? Trans-
positionem tamen illam verborum non probo, quae pla-
cuit Dalecampio. Lege: καὶ ἔτι λύει τὰς κοιλίας. Ita
etiam descripsit Eustathius IV. in Od. comment. Proxime
scribunt manu exarati codd. μίξω ἔχοντα λιτράδη· ut ad
Nilum referatur, non ad ὕδωρ. λίτρον aliud non est, ac
νίτρον, etsi Galenus aphronitrum et aphrolitrum separat
in VIII. de facult. simpl. Eustathii codices faciunt cum
editis. Scribe statim ὕδωρ γλυκύναι παιδογόνον, non παι-
δογόνον. Malim vero addita voce scribi γυναιξὶ παιδογόν-
ον. Nam ita Theophrastus et ex eo Plinius. Quod se-
quitur, ἐν Πύρρα δὲ ἄγονον, id ita Plinius I. XXXI. c. I.: p. 86.
*È diverso in Eriaci flumen, quod Aphronitrum vocatur, ste-
riles facit. Legit Plinius apud Theophrastum ἐν Πυραία,
non ἐν Πύρρα. Stephanus: Πυραία, μοῖρα Θεσσαλίας.
De Tarrha, quod non unius oppidi nomen fuit, Step-
hanum licet consulas. Reperi tamen in chirographis etiam
hic ἐν Πύρρα. Phetam ubi collocabimus? Φεραῖς forteam
aut Ἀφείταις scripserat Theophrastus.*